
報道資料 
令和３年（２０２１年）８月１０日 

 
 

市役所水道料金等納入所の委託業者社員の新型コロナウイルス感染について 

 
 

 

 

   

   

  

 

 

 

 

【概要】 

 １ 罹患社員の概要 

・３０歳代、女性 

・市役所１階の水道料金等納入所に常駐している委託業者の社員 

 

 ２ 業務内容 

  ・水道料金等の収納 

 

 ３ 市民への影響 

  ・市民に対応する場合は、アクリル板越しでの接客を行い、かつ、マスクを常に着用

しています。 

・保健所による疫学調査の結果、濃厚接触者に該当する市民、職員及び委託業者はお

りませんでした。 

 

 ４ 閉鎖の有無 

  ・８月９日（月）に消毒を済ませたこと、今後は、当該納入所以外の社員を配置

することから、当該納入所の閉鎖は行いません。 

 

 

 

 

昨日８月９日、市役所水道料金等納入所に常駐している委託業者社員の新型コロ

ナウイルスの感染が確認されました。 

消毒作業は、昨日終了している等のことから、当該納入所の閉鎖は行わず、通常

どおり業務を行っております。 

市民の皆さまにおかれましては、大変ご心配をおかけいたしますが、なにとぞご

理解を賜りますよう、お願い申し上げます。 

【お問い合わせ先】  

熊本市 上下水道局 総務部 料金課 

電話：096-381-2109 

課長：坂口（さかぐち） 


